

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	会費収益	1,328,900	1,311,350	17,550
	一般会費収益	1,255,900	1,261,350	△5,450
	賛助会費収益	73,000	50,000	23,000
	寄附金収益	3,060,500	3,489,500	△429,000
	経常経費寄附金収益	3,060,500	3,489,500	△429,000
	香典返し寄附金収益	2,825,000	3,325,000	△500,000
	一般寄附金収益	235,500	164,500	71,000
	経常経費補助金収益	17,872,849	17,339,076	533,773
	市区町村補助金収益	15,998,000	15,745,000	253,000
	事務費補助金収益	15,546,000	15,093,000	453,000
	戦没者遺族福祉事業補助金収益	252,000	252,000	0
	福祉基金果実補助金収益	200,000	400,000	△200,000
	共同募金配分金収益	1,474,849	1,594,076	△119,227
	一般募金配分金収益	1,234,019	1,396,392	△162,373
	歳末たすけあい配分金収益	240,830	197,684	43,146
	都道府県社協助成金収益	400,000	0	400,000
	都道府県社協助成金収益	400,000	0	400,000
	受託金収益	47,201,744	45,838,499	1,363,245
	市区町村受託金収益	46,260,744	44,927,499	1,333,245
	サ	生きがい対応型サービス事業受託金収益	6,640,364	6,455,097
外出支援サービス事業受託金収益		1,833,901	1,779,427	54,474
介護予防事業受託金収益		2,803,435	2,425,380	378,055
生活管理指導員派遣事業受託金収益		97,200	101,250	△4,050
家族介護者交流事業受託金収益		137,844	49,345	88,499
子育て相互支援事業受託金収益		2,000,000	1,800,000	200,000
指定管理事業受託金収益		32,748,000	32,317,000	431,000
都道府県社協受託金収益		941,000	911,000	30,000
生活福祉資金貸付事業受託金収益		533,000	565,000	△32,000
日常生活自立支援事業受託金収益		408,000	346,000	62,000
益	事業収益	14,463,176	15,455,285	△992,109
	利用料収益	14,463,176	15,455,285	△992,109
	介護保険事業収益	19,710,059	20,337,646	△627,587
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	1,863,570	2,248,840	△385,270
	事業費収益	1,677,213	2,023,956	△346,743
	事業負担金収益(一般)	186,357	224,884	△38,527
	その他の事業収益	17,846,489	18,088,806	△242,317
	受託事業収益(公費)	17,838,189	18,080,606	△242,417
	受託事業収益(一般)	8,300	8,200	100
	その他の収益	327,120	0	327,120
ス	その他の収益	327,120	0	327,120
	退職手当積立基金預け金差益	327,120	0	327,120
	サービス活動収益計(1)	103,964,348	103,771,356	192,992
活	人件費	56,400,324	55,486,210	914,114
	役員報酬	376,000	352,000	24,000
	職員給料	25,393,655	25,462,516	△68,861
	職員賞与	5,799,606	5,854,403	△54,797
	賞与引当金繰入	3,031,533	3,057,337	△25,804
	非常勤職員給与	10,124,719	10,382,806	△258,087
	退職給付費用	4,525,890	3,350,870	1,175,020
	法定福利費	7,148,921	7,026,278	122,643

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

## 拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
動	事業費	39,139,314	39,523,951	△384,637	
	給食費	500,000	454,400	45,600	
増	介護用品費	0	13,295	△13,295	
	教養娯楽費	112,281	114,095	△1,814	
	水道光熱費	10,596,412	10,721,883	△125,471	
	燃料費	3,077,284	2,641,192	436,092	
	消耗器具備品費	1,663,059	1,595,732	67,327	
	保険料	118,602	156,230	△37,628	
	賃借料	1,078,092	1,093,492	△15,400	
	車輛費	1,174,748	908,072	266,676	
	配分金	9,813,359	10,790,055	△976,696	
	材料費	426,841	335,114	91,727	
減	業務委託費	9,401,360	9,676,700	△275,340	
	諸謝金	1,177,276	1,023,691	153,585	
	事務費	10,203,912	8,855,434	1,348,478	
	福利厚生費	280,464	281,720	△1,256	
	旅費交通費	2,634,920	2,082,120	552,800	
	研修研究費	136,966	391,758	△254,792	
	事務消耗品費	895,237	877,579	17,658	
	印刷製本費	1,092,762	687,822	404,940	
	水道光熱費	3,768	3,768	0	
	修繕費	444,978	419,346	25,632	
の	通信運搬費	433,386	512,842	△79,456	
	会議費	33,440	68,819	△35,379	
	手数料	786,150	791,640	△5,490	
	保険料	427,075	426,870	205	
	賃借料(務)	615,780	415,980	199,800	
	租税公課	1,121,050	1,123,700	△2,650	
	保守料	1,037,300	475,200	562,100	
	渉外費	167,876	203,210	△35,334	
	諸会費	92,760	93,060	△300	
	利用者負担軽減額	1,750	800	950	
部	共同募金配分金事業費	1,567,584	1,801,268	△233,684	
	一般募金配分金事業費	1,326,754	1,603,584	△276,830	
	老人福祉活動費	442,541	323,433	119,108	
	障害児・者福祉活動費	5,921	6,187	△266	
	児童・青少年福祉活動費	575,533	898,516	△322,983	
	福祉育成・援助活動費	249,340	181,837	67,503	
	ボランティア活動育成事業費	53,419	193,611	△140,192	
	歳末たすけあい配分金事業費	240,830	197,684	43,146	
	助成金費用	552,000	632,000	△80,000	
	助成金費用	552,000	632,000	△80,000	
用	地域福祉助成金費用	552,000	632,000	△80,000	
	減価償却費	744,792	1,635,578	△890,786	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△59,625	△250,500	190,875	
	サービス活動費用計(2)	108,550,051	107,684,741	865,310	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△4,585,703	△3,913,385	△672,318	
	サ	収			
		受取利息配当金収益	19,568	23,917	△4,349
		その他のサービス活動外収益	379,074	268,118	110,956
	ビ	益			
		雑収益	379,074	268,118	110,956

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

## 拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
ス 活 動 外 増 減 の 部		サービス活動外収益計(4)	398,642	292,035	106,607
	費 用	その他のサービス活動外費用	0	160,000	△160,000
		雑損失	0	160,000	△160,000
		サービス活動外費用計(5)	0	160,000	△160,000
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	398,642	132,035	266,607	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△4,187,061	△3,781,350	△405,711	
特 別 増 減 の 部	収 益	特別収益計(8)	0	0	0
	費 用	特別費用計(9)	0	0	0
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△4,187,061	△3,781,350	△405,711	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額(12)	22,304,690	26,086,040	△3,781,350
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	18,117,629	22,304,690	△4,187,061
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		18,117,629	22,304,690	△4,187,061	